

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SEMA/MT

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/05314

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n.º 28.562, que circulou no dia 14/08/2023, págs. 70-71, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS BENS MÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (ÁREA SISTÊMICA E ÁREA FINALÍSTICA). ", a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, resolve: RETIFICAR, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	ITEM	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO LOTE
01	MODESTO COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.250.079/0001-72	01	UN	100	R\$ 66,15	R\$ 6.615,00
03	01	UN	100	R\$ 33,10	R\$3.310,00	
04	01	UN	100	R\$6,48	R\$648,00	
06	01	UN	25	R\$139,96	R\$3.499,00	
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES: R\$ 14.072,00						
02	MUDAR COMERCIO MAT. DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPIS LTDA EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	01	UN	09	R\$ 54,33	R\$ 488,97
05	01	UN	100	R\$ 9,96	R\$ 996,00	
07	01	UN	50	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50	
08	01	UN	75	R\$ 15,98	R\$ 1.198,50	
19	01	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	
20	01	GL	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	

VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES: R\$ 8.069,97

10	MEM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.962.518/0001-86	01	UN	75	R\$ 55,85	R\$ 4.188,75
14	01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00	
15	01	MT	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00	
16	01	MT	75	R\$8,00	R\$ 600,00	
17	01	MT	75	R\$10,00	R\$750,00	
18	01	MT	75	R\$11,00	R\$ 825,00	

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R\$ 7.488,75

11	BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.674.896/0001-50	01	KT	50	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00
----	---	----	----	----	-----------	--------------

12	01	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	
----	----	----	----	-----------	--------------	--

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R\$ 7.799,00

13	MEIRIANE TELES FRANCISCO, CNPJ: 41.585.757/0001-71	01	UN	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
----	--	----	----	-----	-----------	--------------

21	01	UN	2	R\$728,09	R\$ 1.456,18	
----	----	----	---	-----------	--------------	--

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R\$10.956,18

VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R\$ 48.385,90

Leia- se:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	ITEM	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO LOTE
01	MODESTO COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.250.079/0001-72	01	UN	100	R\$ 66,15	R\$ 6.615,00
03	01	UN	100	R\$ 33,10	R\$3.310,00	
04	01	UN	100	R\$6,48	R\$648,00	
06	01	UN	25	R\$139,96	R\$3.499,00	

VALOR TOTAL DA R\$ 14.072,00

SOMA DOS LOTES:

02	MUDAR COMERCIO MAT. DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPIS LTDA EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	01	UN	09	R\$ 54,33	R\$ 488,97
05	01	UN	100	R\$ 9,96	R\$ 996,00	
07	01	UN	50	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50	
08	01	UN	75	R\$ 15,98	R\$ 1.198,50	
19	01	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	
20	01	GL	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	

VALOR TOTAL DA R\$ 8.069,97
SOMA DOS LOTES:

10	MEM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.962.518/0001-86	01	UN	75	R\$ 55,85	R\$ 4.188,75
14	01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00	
15	01	MT	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00	
16	01	MT	75	R\$8,00	R\$ 600,00	
17	01	MT	75	R\$10,00	R\$750,00	
18	01	MT	75	R\$11,00	R\$ 825,00	

VALOR TOTAL DA R\$ 7.488,75
SOMA DOS LOTES:

11	BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.674.896/0001-50	01	KT	50	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00
12	01	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	

VALOR TOTAL DA R\$ 7.799,00
SOMA DOS LOTES:

13	MEIRIANE TELES FRANCISCO, CNPJ: 41.585.757/0001-71	01	UN	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
21	01	UN	2	R\$728,09	R\$	

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R\$10.956,18

VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R\$ 48.385,90

LOTE FRACASSADO: 09

Cuiabá - MT, 18 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial

SEMA-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 44d61c66

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar